3

[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021                                                  г. Владивосток                                              № 669-пп

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 10 ноября 2020 года № 955-пп
«Об отдельных вопросах реализации в Приморском
крае проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Твой проект»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1.	Внести в Порядок проведения конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», утвержденный постановлением Правительства Приморского края от 10 ноября 2020 года             № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (в редакции постановлений Правительства Приморского края от 31 марта 2021 года                  № 195-пп, от 13 апреля 2021 года № 228-пп), следующие изменения:
1.1.	Изложить пункт 1.4 в следующей редакции:
«1.4. В рамках конкурсного отбора рассматриваются проекты, оценочная стоимость реализации которых не превышает 3030400,00 рубля, а начиная с 2022 года – 3030303,03 рубля, и предполагаемый срок реализации которых – не позднее 20 декабря года предоставления субсидии.
Размер субсидии для софинансирования реализации одного проекта - победителя конкурсного отбора соответствующего муниципального образования из краевого бюджета составляет 99 процентов и не может превышать 3000000,00 рубля.»;
1.2.	Заменить в пункте 2.1 цифры «18» цифрами «14»;
1.3.	Исключить абзац пятый пункта 2.2;
1.4.	В пункте 3.3:
 изложить подпункт «е» в следующей редакции:
«е) ориентировочная стоимость заявки не превышает 3030400,00 рубля, а начиная с 2022 года – 3030303,03 рубля; предполагаемый срок реализации заявок – не позднее 20 декабря года предоставления субсидии.»;
1.5.	 Изложить пункт 3.4 в следующей редакции:
«3.4. На третьем этапе проводится открытое голосование жителей Приморского края старше 14 лет по заявкам, получившим положительное заключение по результатам предварительного технического анализа, путем выбора одного из проектов на официальном сайте.
Голосование проводится только в электронной форме.
Организатор информирует участников конкурсного отбора и жителей Приморского края о сроке проведения (дате начала и дате окончания) голосования и обеспечивает техническую возможность регистрации и подсчета голосов на официальном сайте.
Подсчет голосов по каждой вынесенной на голосование заявке, получившей положительное заключение по итогам проведенного технического анализа, осуществляется на официальном сайте в режиме онлайн.
По результатам голосования заявки ранжируются по числу набранных голосов и по муниципальным образованиям: городским округам, муниципальным округам и муниципальным районам.
Заявки, получившие наибольшее количество голосов по результатам голосования, объявляются проектами - победителями по городским округам, муниципальным округам и муниципальным районам соответственно.
Заявки, набравшие наибольшее количество голосов, получают первый порядковый номер и далее по убыванию количества набранных голосов больший порядковый номер.
При равенстве голосов меньший порядковый номер присваивается заявке с наиболее ранней датой подачи.
Количество проектов-победителей, которые могут быть реализованы в городских округах, муниципальных округах и муниципальных районах, определяется в зависимости от совокупной численности населения:
в городских округах, муниципальных округах, муниципальных районах, численность населения которых составляет не более 30 тысяч человек, может быть реализовано не более двух проектов;
в городских округах, муниципальных округах, муниципальных районах,  численность населения которых составляет от 30 до 100 тысяч человек, может быть реализовано не более трех проектов;
в городских округах, муниципальных округах, муниципальных районах,  численность населения которых составляет от 100 до 500 тысяч человек, может быть реализовано не более четырех проектов;
в городских округах, муниципальных округах, муниципальных районах, численность населения которых составляет более 500 тысяч человек, может быть реализовано не более пяти проектов.
Участники конкурсного отбора в целях объявления проектов-победителей в течение 10 рабочих дней со дня завершения голосования на официальном сайте обеспечивают принятие муниципальных правовых актов, утверждающих перечень проектов - победителей, подлежащих реализации на территории соответствующего муниципального образования, с указанием стоимости реализации каждого проекта (далее - муниципальный акт). Участники конкурсного отбора направляют муниципальные акты организатору в течение одного рабочего дня со дня их принятия.»;
1.6 Заменить в абзаце третьем пункта 3.5 цифры «31» цифрами «20»;
1.7. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего Постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства Приморского края
В.Г. Щербина

Приложения к документам: приложение 1 к 669-пп от 14.10.2021
=============================================
image1.wmf

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕН

ИЕ

14.10.2021

г. Владивосток

№

669

-

пп

О внесении изменений в постановление Правительства

Приморского края от 10

ноября 2020 года № 955

-

пп

«Об отдельных вопросах реализации в Приморском

крае проектов инициативного бюджетирования

по направлению «Твой проект»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

постановляет:

1.

Внести в Порядок проведе

ния конкурсного отбора

на

предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края

субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект», утвержденный

постановлением Правительства Приморског

о края от 10 ноября 2020 года

№ 955

-

пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (в редакции

постановлений Правительства Приморского края от 31 марта 2021 года

№ 195

-

пп, от 13 апреля 2021 года № 228

-

пп), следующие изменения:

1.1.

Изложить пункт 1.4 в следующей редакции:

«1.4. В рамках конкурсного отбора рассматриваются проекты, оценочная

стоимость ре

ализации которых не превышает 3030

400,00 рубл

я, а начи

ная с

2022

года

–

3

030303,03 рубл

я

, и предполагаемый срок реализации которых

–

не

позднее 20 декабря года предоставления субсидии.

Размер субсидии для софинансирования

реализации одного проекта

-

победителя конкурсного отбора соответствующего муниципального

образования из краевого бюджета составляет 99 п

роцентов и не может

превышать 3000

000,00 рубл

я

.»;

1.2.

Заменить в пункте 2.1 цифры «18» цифрами «14»;

1.3.

Исключить а

бзац пятый пункта 2.2;

1.4.

В пункте 3.3:

изложить подпункт «е» в следующей редакции:

«е) ориентировочная

стоимость заявки не превышает 3030

400,00 рубл

я,

а

начиная с 2022 года

–

3030303,03 рубля

; предполагаемый срок реализации

заявок

–

не позднее 20 де

кабря года предоставления субсидии

.»;

1.5.

Изложить пункт 3.4

в следующей редакции:

  ПРАВИТЕЛЬСТВО   ПРИМОРСКОГО КРАЯ   ПОСТАНОВЛЕН ИЕ     14.10.2021                                                     г. Владивосток                                                     №  669 - пп         О внесении изменений в постановление Правительства   Приморского края от 10  ноября 2020 года № 955 - пп   «Об отдельных вопросах реализации в Приморском   крае проектов инициативного бюджетирования   по направлению «Твой проект»       На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края  постановляет:   1.   Внести в Порядок проведе ния конкурсного отбора  на   предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края  субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного  бюджетирования по направлению «Твой проект», утвержденный  постановлением Правительства Приморског о края от 10 ноября 2020 года               № 955 - пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов  инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (в редакции  постановлений Правительства Приморского края от 31 марта 2021 года                      № 195 - пп, от 13 апреля 2021 года № 228 - пп), следующие изменения:   1.1.   Изложить пункт 1.4 в следующей редакции:   «1.4. В рамках конкурсного отбора рассматриваются проекты, оценочная  стоимость ре ализации которых не превышает 3030 400,00 рубл я, а начи ная с  2022   года  –   3 030303,03 рубл я , и предполагаемый срок реализации которых   –   не   позднее 20 декабря года предоставления субсидии.   Размер субсидии для софинансирования   реализации одного проекта  -   победителя конкурсного отбора соответствующего муниципального  образования из краевого бюджета составляет 99 п роцентов и не может  превышать 3000 000,00 рубл я .»;   1.2.   Заменить в пункте 2.1 цифры «18» цифрами «14»;   1.3.   Исключить а бзац пятый пункта 2.2;     1.4.   В пункте 3.3:     изложить подпункт «е» в следующей редакции:    «е) ориентировочная  стоимость заявки не превышает 3030 400,00 рубл я,  а   начиная с 2022 года  –   3030303,03 рубля ; предполагаемый срок реализации  заявок  –   не позднее 20 де кабря года предоставления субсидии .»;   1.5.     Изложить пункт 3.4   в следующей редакции: